1

社團法人台灣醫務管理學會 函

地 址：台北市羅斯福路三段 95 號 9 樓
電 話：02-23693081 轉 13
傳 真：02-23649354
承辦人：林奇鋒 專員

受文者：
發文日期：中華民國 105 年 4 月 15 日
發文字號：醫管秘字第 1050179 號
速    別：速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附    件：見說明

主旨：敬邀貴系所師生參加本學會舉辦之「第一屆全國醫管企劃競賽」
敬請  踴躍報名參加，並請貴校公告周知。

說明：

一、 近年來台灣醫療環境的快速變遷及高度競爭，醫療服務機構的

管理者經常會面對許多具挑戰性的管理決策，專案企劃與寫作

能力，已然成為醫管專業人員必備的能力。

二、 為此台灣醫務管理學會規劃「第一屆全國醫管企劃競賽」，引

導全國醫管相關系所師生共同致力於台灣醫務管理相關主題

之專案問題與研究，並提出解決方法，期待透過團隊創新的行

動力與競賽發表過程，將學術知識與醫管實務加以融合，強化

整合創新、資源共享與經驗分享，並學習企劃實際運作，培訓

具有高度敏銳分析及決策才能之專業醫管人員。

三、 「第一屆全國醫管企劃競賽」活動相關細節如下：

（一） 時間：
初賽資料收件起訖日：即日起至2016 年 6 月 30 日（四）止。
入圍隊伍名單與決賽資訊公告：2016 年 8 月 22 日（一）。
決賽資料收件截止：2016 年 9 月 30 日（五）。
決賽日與頒獎典禮：2016 年 10 月 15 日（六）。

檔  號：
保存年限：

2

（二） 參賽對象：
1. 大專院校組：

(1) 全國公私立大專校院醫務管理相關學科系在學學生。
(2) 參賽團隊由 3 至 6 名同學組成一隊並設立隊名，以及

指導老師 1 至 2 名。
(3) 隊長為團隊與主辦單位連繫主要窗口，每人僅得參加

一組隊伍（允許跨系或跨校組隊），不接受 2 人（含）

以下報名參賽。

2. 碩、博士暨在職專班組：
(1) 全國公私立大專校院醫務管理相關碩、博士班與在職

專班在學學生。
(2) 參賽團隊由 3 至 6 名同學組成一隊並設立隊名，以及

指導老師 1 至 2 名。
(3) 隊長為團隊與主辦單位連繫主要窗口，每人僅得參加

一組隊伍（允許跨系或跨校組隊），不接受 2 人（含）

以下報名參賽。

註：以上各組至少10隊參加，始得啟動初賽競賽活動機制，

若未達前述隊伍數，主辦單位保有參賽組別併組競賽機

制之權利，其相關活動訊息以本學會公告為主。

四、 參賽隊伍請於 2016 年 6 月 30 日（四）前將競賽報名表與作品

之電子檔e-mail至：preston1004@tche.org.tw。

五、 競賽獎金優渥，敬請踴躍組隊參加，詳細競賽內容可至本學會

網站（www.tche.org.tw）查詢，並隨函檢附「第一屆全國醫管

企劃競賽辦法」及海報供參，敬請協助公告張貼。

六、 本案承辦人：林奇鋒專員；聯絡電話：02-2369-3081 分機 13

正本：
副本：